
či. NPU-440/97963/2023 WAM: 4008H1230054

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, - -
Se sídlem. Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana, _ _ › -
zastoupen. PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem Územní památkové správy na Sychrově,
bankovní Spojení: Česká národní banka,č.ú.: 400004-60039011/07-10 ›
(dále jen „Zástupce objednatele") - .. ‹

Doručovací adresa: › . .
Národní památkový ústav, správa Státního Zámku _Zákupy I
adresa: Borská 1, 471 23 Zákupy,
_ _ _ _ _ _ ›_
(dálejen_„0bjędnatel") _ __ ~ . „_ . . _ . .

Darina smeıánknvá, Kıadenská 18, 252 58 Sťředøkıuıçy ._ ._ . _ ›
držiteıka licence MK ČR čj. 521/97 ze dne 21_..ıedna 1997 , . . .
IČ: 12380245

(dále jen „Zhotovitel”)

(iednatel aZhotovitel dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana" nebo společně jako „Smluvní strany")
:_I'/`.

' jako smluvní strany uzavřely podle § 2586 a _násl. Zákona č. _89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve Znění
_ pozdějšíchpředpisů(dále jen „O ”), níže uvedeného dne, měsíce a _roku tuto

smlouvuodílo . '
(dále jen „Srnlouva”)'jg .`._ ..Š .

, Predmět smlouvy _
1.1.. Zhotovitel je povinen pro Objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo: nafládrování

dvou obrazových rámů evidovaných pod inv. č.2-00904/002 a inv. c.-Z-00905/002 (dále jen
. . (IDÍIOUL

1.2. 0bjedrıatel__Se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit za něj.Smluvní cenu uvedenou v
této Smlouvě. v

1.3. .Místem plnění je sídlo Zhotovıtele/sıdlo Objednatele.

2 Podmínky provádění Díla. .
2.1., ___Strany musi při realizaci předmětu plnění jednat poctivě a s řádnou odbornou péči,

_ s potřebnou znalostí a pečlivostí.
2.2. Zhotovitel je povinen Spolupracovat při provádění Dila se Zástupcem objednatele (kontaktní

_ _ _ osobou), S dalšími odpovědnými pracovníky Objednatele pro účely provedení Díla. _
2.3. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při Své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by

mohla bránit provádění D._ıla. podle této Smlouvy v Době pro dokončení Díla a zasmluvní cenu
dle této Smlouvy. . .

2.4. Objednatel je Oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí
bez Zbytečného Odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění
kontroly nezbytnou součinnost a seznámit Zástupce objednatele S postupem provádění Díla.

Stránka 1 z 6



‹3 NÁRoDNÍ
PAMÁTKOVÝ

Vˇ y ÚSTAV
2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho realizace. Zhotovitel musí
bez zbytečného Odkladu tuto kontrolu umožnit, poskytnout Zástupci objednatele při provádění
kontroly nezbytnou součinnost a Seznámit Zástupce objednatele s postupem provádění Díla.
Zjistí-Ii Zástupce objednatele, žeˇjakákoli činnost nebo použité podklady nejsou vsouladu se
Smlouvou, nebo žetotovitel porušuje jinou svouvsmluvní povinnost, může s odůvodněním
požadovat, aby Zhotovitel na Své náklady 'a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce
objednatele může Zhotoviteli dát pokyn k odstranění a novému provedení dané části Díla v
souladu se Smlouvou. Jestliže Zhotovitel takový pokyn v přiměřené lhůtě nesplní, jedná Se o
porušení Smlouvy podstatným způsobem. '“
Zhotovitel je vplné míře odpovědný za škody způsobené Objednateli nebo třetím stranám
svojí činností nebo činností jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy použil.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vzniklé Z této Smlouvy nebo
v Souvislosti S ní, případně postoupit Smlouvu jako celek, třetí osobě nebo jiným osobám bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. Doba pro dokončení díla a předání a převzetí díla
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v následujících lhůtách: v ~ -

3.1.1. Lhůta pro zahájení provádění Díla: bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti
Smlouvy; ‹› ~

3.1.2. Doba pro dokončení Díla: do 31.12.2023.
Dílo'je provedeno, je-li předáno a dále pokud:

i. provedeny veškeré práce na Dile v souladu Se Smlouvou,
ii. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých 'ˇ nebo

drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení sjínými do jejich
odstranění nebudou podstatným způsobem bránit užívání Díla ke smluvenému účelu
nebo takové užívání nebudou podstatným způsobem omezovat,

iii. Zhotovitel vypracoval a předal Objednateli dokumentaci nezbytnou k užívání Díla.
0 dokončení a předání díla Sepíšou smluvní strany předávací protokol, vněmž se případně
popíšou případné ojedinělé nebo drobné vady a nedodělky včetně doby pro jejich odstranění.
Nebezpecı skody přechází na Objednatele k datu vyˇdání předávacího protokolu a po odstranění
případných vad a nedodělků.

4. Smluvní cena a platební podmínky
Smluvní cena je Stanovena na Základě ocenění jednotlivých prací a Služeb Díla v celkové výši
99.500,- Kč bez DPH, zhotovitel není plátce DPH.
DPH bude Stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění“. Smluvní cenu včetně DPH je možnost změnit v případě' změny ză'konné
Sazby daně z přidané hodnoty, a to o částku odpovídající této Změně zákonné'Sazby DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele Související s provedením Díla, včetně všech
vedlejších nákladů, režijních nákladů, nákladů na dopravu, zisku, a ostatní náklady související S
plněním podmínek dle této Smlouvy.
Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou' písemných, vzestupně číslovaných
dodatků, a to pouze Ze Zákonných důvodů nebo z důvodů stanovených vtéto Smlouvě.
Objednatel neposkytuje Zálohy na provádění Díla. ' `
Zhotovitel má nárok na úhradu platby Smluvní ceny, a to po předání a převzetí Díla na základě
předávacího protokolu.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli pohledávku (i nesplat'nou) plynoucí
Z této Smlouvy oproti splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. -
Fakturu (daňový doklad) k platbě lze vystavit až p'o vydání předávacího protokolu Se splatností

ˇ 21 dnů od data vystavení

Stránka.2›z 6'



NÁRODNÍA
ť9› PAMÁTKOVÝ
ˇ ÚSTAV

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

7.1.

7.2. ˇ

7.3.

7.4.

8:1.

8.2.

8.3.

8.4.

6. Smluvní pokuty
'Smluvní strany Se Zavazují kúhr'adě Smluvních--po'kut uvedených vtomto článku Smlouvyči
uvedených v jiných částech této Smlouvy. ‹ ‹
V případě nesplnění doby pro dokončení Díla ˇmáˇ Objednatel právo na zaplacení 'smluvní'
pokuty ve výši 0,3 % Z ceny za Dílo (bez DPI-l, resp. Z ceny konečné v případě neplátce DPH),
s níž je v prodlení, a to Za každý byť započatý den prodlení.
Vpřípadě prodlení Objednatele Splacením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat
zákonný úrok Z prodlení. -
Smluvní pokuta je splatná' do 21 dnů po doručení písemnéhooznámení obsahujícího výzvu`
k úhradě smluvní pokuty Se` stručným popisem a časovým určením' porušení ISmluvní
povinnosti, za něž se Smluvní pokuta požaduje.A Oznámení obsahující výzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném Způsobu 'úhrady Smluvní pokuty. Strany Se dohodly, že
maximální celková výše Smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem Za porušení Smlouvy podle
tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu. - \ '~ ~
Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo druhé Strany 'na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterém škoda výši smluvní pokuty přesahuje. fl ‹ -
Objednatel je oprávněn provést zápočet Svého i nesplatného nároku-nezaplacení Smluvní
pokuty proti nároku Zhotovitele na Zaplacení Smluvní ceny Díla nebo jeho části.

' ˇ 7.` Trvání Smlouvy . - - - ~
Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v' případech Stanovenýchzákonem, v případech
Stanovených Smlouvou, jakož iv případech podstatného porušení Smlouvy, zejména: `
a) bude-li Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10

kalendářních dnů, › ‹ ˇ › `
b) pokud Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu Se Smlouvou, právními předpisy,

' technickými normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu
vpřiměřené lhůtě (Za přiměřenou Se považuje lhůta '5 pracovních dnů), ačkoliv byl
Zhotovitel na toto Své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně
upozorněn. = v

Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-li na majetek Zhotovitele prohlášen
úpadek nebo hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do likvidace. ' =
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených Zákonem, v případech
stanovených touto Smlouvou, jakož i v případech Závažného porušení Smlouvy Objednatelem'Š Í
a) Objednatel bude v prodlení S úhradou Smluvní ceny po dobu delší než 30 dnůa nezjedná

› nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
_ b) Objednatel neposkytuje nezbytnou' Součinnost kprováděni plnění 'dle Smlouvy a

nezjedná nápravu ani vˇdodatečné lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
Odstoupení musí mít písemnou formu S tim, že je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní
straně.“ ˇ ' ˇ ' - -

ˇ 8 Závěrečná ustanovení ~ fi“ ˇ ' ˇ " “ '-
Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené Se budou řídit českými,
obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ.
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této
Smlouvě. Zhotovitel dále Souhlasí Se zveřejněním Své identifikace a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně i cenyjednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
Správě a O změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou

Stránka'4flz 6V



4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12“.v
v které jsou správcem daně Zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle Zákona č.

5.1.

5.2. _I

Sfài

5.4.

5;;3.

Na každé faktuře - daňovém dokladu musí být uvedeno číslo Smlouvy Objednatele a název
Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobe na na doručovací. adresu Objednatele anebo v
elektronické podobě na e-mailovou adresu: epodatelna@npu.cz.
Cena je považována Za uhrazenou odepsáním příslušné částky k úhradě Z účtu Objednatele ve.
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v Záhlaví této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle §
106 Zákona č.235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovitel se dále Zavazuje uvádět pro_ účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty,

235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že Se
Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli

_ nejpozději do Spracoyních dnůode dne, kdy__tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se
rozumí den, kdy objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále
SOuhlasí-S tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu _DPH přímo na účet příslušného
finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden v
registru nespolehlivých plátců DPH. _. . . _

5. Vady dílaazáruka
Zhotovitel musí na svůj náklad a_.nebezp_ečí odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené

. v předávacím protokolu, a to v době uvedené v tomto potvrzení (není-li uvedeno, pak v době 5
pracovních dnů). _ ..
Zhotovitel poskytuje Záruku, že Dílo a veškeré jeho vystupy a součásti (včetně příslušenství)
mají ke dni jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované

_. Objednatelem v Souladu S touto Smlouvou.
_Dílo- a výstupy Zhotovitele musí. být ve Stavu požadovaném Smlouvou do data uplynutí

_ _“příslušné Záruční doby. Záruční doba činí 24 měsíců. Počátek běhu záruční doby Se počítá ode
, . dne dokončení Díla jakocelku uvedeného v předávacím protokolu.

Jestliže se objeví vada Díla před uplynutím příslušné Záruční doby, Objednatel tuto vadu
~ „Zhotoviteli bez Zbytečného odkladu písemně oznámí. Zhotovitel musí na Základě oznámení

vıv.o vadě učiněném Objednatelem vyvinout úsilí ke zjištění její prıcıny a odstranění vady ve lhůtě
ıvı_ v10 kalendarnıch dnů, nedohodnou-.li Se smluvní strany jinak. .

4;\/ případě, že Zhotovitel neodstraní .vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích
odstavců, může Objednatel:

5.6.

a) požadovat Zaplacení smluvní. pokuty ve výši 500 Kč za každou jednotlivou vadu nebo
, nedoděleka každý den trvání prodlení nebo - v ._
b) odstranit vady Svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a
.. ._ . požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto nákladů nebo . . . -
c) není--li vadu možné odstranit nebo není--li to S ohledem na výši nákladů na její odstranění

účelné, může Objednatel požadovat po Zhotoviteli slevu Z ceny Díla.
Objednatel je oprávněn k prodloužení Záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl

. z vprůběhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část užívat následkem vady přičitatelné
Zhotoviteli.

Stránkaâzz 6`



A NÁRODNÍfO› QAMÁTKOVÝˇ uSTAv

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a Služeb z
veřejných výdajů nebo Z veřejné finanční podpory.
Smluvní Strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
Smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Zajistí Objednatel.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvnímì stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle předchozího odstavce.
Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních
stran Obdrží po jednom vyhotovení.
Doplňování nebo Změnu této Smlouvy lze provádět jen Se Souhlasem Smluvních Stran, a to
pouze formou písemných dodatků. Žádná ze Smluvních Stran se nemůže dovolávat Zvláštních, v
této smlouvě neuvedených ústních ujednání a dohod.
Jakékoliv změny kontaktních údajů a kontaktních Osob je Smluvní Strana oprávněna písemně
oznámit druhé Straně bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě.
Smluvní Strany prohlašují, že žádná Z nich Se nepovažuje za slabší Smluvní stranu ve Smyslu
ustanovení § 433 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Informace k ochraně osobních údajů jsou ze Strany NPÚ uveřejněny na webových Stránkách
www.npu.cz v Sekci „Ochrana osobních údajů".
Na důkaz souhlasu S celým obsahem Smlouvy připojuji smluvní strany své podpisy.

V Sychrově, dne 20. listopadu 2023

Stránka 5 Z 6




